АДМИНИСТРАЦИЯ ФЕДОСИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.12.2015 г  № 78
О закреплении полномочий администратора

за администрацией Федосихинского сельсовета
.           На основании ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ (с изменениями и дополнениями) и в целях упорядочения работы по организации учета поступлений в бюджет администрации Федосихинского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за администрацией Федосихинского сельсовета Коченевского района Новосибирской области (ИНН 5425106764,
КПП 542501001) функции администратора доходов бюджета по закрепленным

за ним источникам доходов бюджета администрации согласно решения № 1 4 сессии Совета депутатов от 25.12.2015г. «Об утверждении бюджета Федосихинского сельсовета Коченевского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017-2018годы»
2.Наделить администрацию Федосихинского сельсовета бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета:

-осуществление,начисление,учет и контроль за правильностью исчисления,

полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет,пеней и

штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет,пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата в порядке, установленном  Министерством финансов Российской

Федерации;
-принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации и предоставлении уведомлений в орган Федерального казначейства;
- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным

Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими

бюджетные правоотношения.
3.Закрепить за администрацией Федосихинского сельсовета перечень администрируемых кодов доходов. согласно приложения №1

4.Ввести в действие настоящее постановление с 01 января 2016года.

5.Постановление № 86 от 29.12.2014г. считать недействительным

 Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста Пигареву М.А.
Глава Федосихинского сельсовета                                   С.Ф.Баун

                                                                                                                                            Приложение № 1

к постановлению № 78 от 25.12.2015г.

Перечень администрируемых кодов  доходов администрации Федосихинского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

	Код вида  доходов бюджета
	Наименование  администратора доходов бюджета

	администратора

доходов
	Доходы местного бюджета

	555

	администрация Федосихинского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

	555
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	555
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	555
	202 040 12 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	555
	202 040 14 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	555
	2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	555
	202 02216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	555
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	555
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	555
	202 03 024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение переданных полномочий субъектов Российской Федерации

	555
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений

	555
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	555
	2 02 09024 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	555
	2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов

	555
	203 10001 10 0001 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты поселений от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

	555
	208 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	555
	207 05030 10 1000 180
	Прочие доходы  бюджетов поселений

	555
	218 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	555
	219 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	555
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	555
	113 01995 10 2000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	555
	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений

	555
	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	555
	116 90 05 01 00000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	555
	116 33 05 01 00000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	555
	116 51 04 00 20000 140
	Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	555
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	555
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений